ПРОТОКОЛ № 8

                                                  ЗАСЕДАНИЯ

Общественного совета по проведению независимой оценки качества

деятельности организаций, осуществляющих образовательную деятельность

г. Назрань            03.03.2017

Присутствовали:

Албакова Т.М - Председатель общественного cовета, член

Президиума

Абадиева Х.А. - секретарь Совета, член Президиума

Томосханова Л.М Член совета

Мужухоева Э.Д. Член совета, член Президиума

Картоев И.М Член совета

Сапралиева Х.М Член совета

Хасиева А.П Член совета

Повестка:

1. Об утверждении перечня показателей, характеризующих общие критерии

независимой оценки качества оказания услуг в сфере образования, взяв за

основу приказ Минобрнауки России от 5.12.2014г № 1547 «Об

утверждении показателей, характеризующих общие критерии оценки

качества образовательной деятельности организаций, осуществляющих

образовательную деятельность».

2. Согласовать и утвердить в новой редакции Порядок проведения

независимой оценки качества образовательной деятельности организаций

, осуществляющих образовательную деятельности в Республике

Ингушетия

     3. Рассмотрение приказа Минобрнауки России от 09.11.2015 № 1309 «Об

утверждении Порядка обеспечения условий доступности для инвалидов

объектов и предоставляемых услуг в сфере образования, а также оказания им

при этом необходимой помощи».

Члены общественного совета решили:

1. Утвердить перечень показателей, характеризующих общие критерии

независимой оценки качества оказания услуг в сфере образования.

2. Утвердить в новой редакции Порядок проведения независимой оценки

качества образовательной деятельности организаций ,осуществляющих

образовательную деятельности в Республике Ингушетия

3. При разработке перечня показателей доступности таких услуг для

инвалидов и принято решение о включении в перечень показателей

доступности услуг для инвалидов использовать приказ Минобрнауки

России от 09.11.2015 № 1309 «Об утверждении Порядка обеспечения

условий доступности для инвалидов объектов и предоставляемых услуг в

сфере образования, а также оказания им при этом необходимой

помощи».

Председатель Общественного совета: ___________ Т.М Албакова

                                                                 (подпись)

Секретарь:  ___________ Х.А Абадиева

                      (подпись)